観物協第１８５号

令和５年９月１９日

各位

一般社団法人愛媛県観光物産協会

（愛媛ＤＭＯ）

会長 中村 時広

観光庁補助事業（令和６年度）活用勉強会の開催について（ご案内）

平素、当協会（愛媛ＤＭＯ）の事業につきまして格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さて、愛媛ＤＭＯでは、四国運輸局のご協力のもと、令和６年度の観光庁補助事業の活用

に向けた勉強会を、この度初めて下記のとおり開催します。

来年度に向けて、観光庁の補助事業を活用した新規の事業・プロジェクトを検討いただく

絶好の機会ですので、是非ご参加ください。参加を希望される場合は10月6日（金）までに

別紙「参加申込書」にて申し込みをお願いします。

記

１ 日 時   令和５年10月13日（金）13：30～15：30

２ 場 所   松山市二番町4丁目6番地2

        愛媛県水産会館 ６階 大会議室

       ※公共交通機関を御利用ください。

３ 内 容   第１部 補助事業勉強会（13：30～14：30）

       ・令和６年度観光庁補助事業（概算要求）の説明

         概算要求の概要について四国運輸局から説明

       ・観光庁補助事業の有効活用事例の紹介

         補助事業の活用事例について、運輸局及び当ＤＭＯから紹介

       第２部 エリア別案件協議（14：30～15：30）

          ※事前申し込み制とし、希望者が多数の場合は、複数の市町域で取

           り組む案件を優先します。

        来年度補助事業の活用を検討している事業者の方と当ＤＭＯのエリア別

        担当者で、補助事業申請に向けた協議を行います。

４ 対象者   県内の行政機関、観光協会・ＤＭＯ、観光事業者（旅行業、宿泊業、運輸

業、体験メニュー事業者）で、令和６年度に国の補助事業の活用を検討

している方

 【担当】

（一社）愛媛県観光物産協会 観光部 白石

〒790-0004 愛媛県松山市大街道三丁目６番地１

TEL: 089-961-4500 FAX: 089-961-4222

E-mail: webmaster@iyonet.com